1

佛山中德工业服务区（佛山新城管委会）、“两德”管委会、各片

区管委会，各镇人民政府、街道办事处，区各有关单位：

为提高政府采购效率，进一步优化我区政府采购项目采购流

程，根据《佛山市顺德区人民政府办公室关于转发〈佛山市 2017

年政府集中采购目录及采购限额标准〉的通知》（顺府办发〔2017〕

主动公开

佛山市顺德区发展规划和统计局（发展改革统计）文件佛 山 市 顺 德 区 财 税 局
顺发统通〔2018〕29号

顺德区发展规划和统计局（发展改革统计）

顺德区财税局关于做好 2018年政府

采购项目有关采购工作的通知

2

1号）和《顺德区发展规划和统计局（发展改革统计） 顺德区财

税局转发〈佛山市发展和改革局 佛山市财政局关于调整佛山市政

府采购限额标准的通知〉的通知》（顺发统通〔2017〕110号）的要

求，总结 2017年的政府采购工作情况，现将 2018年顺德区政府采

购项目有关采购工作的事项通知如下：

一、2018年纳入政府采购范围的项目

目录内容 限额标准

集中采购目录内

集中采购机构采购项目

（以下简称通用类）

采购项目预算金额0元
以上，具体品目详见附

件1

部门集中采购项目

采购项目预算金额50
万元（含50万元）以上，

具体品目详见附件2

集中采购目录以

外

采购项目预算金额100万元（含100万元）以上，具

体品目详见《政府采购品目分类目录》（财库〔2013〕
189号）和《佛山市发展和改革局 佛山市财政局关

于印发〈政府向社会力量购买服务指导目录〉的通

知》（佛发改招〔2016〕33号）。

在采购限额标准以上的货物、工程和服务项目必须按照政府采

购有关法律、法规和相关文件规定的采购方式和程序进行采购，政

府采购工程项目采用招标方式采购的，适用于《中华人民共和国招

标投标法》及其实施条例，采用其他方式采购的，适用《中华人民

共和国政府采购法》及其实施条例。不纳入政府采购范围的项目由

采购人按照本单位的内部控制制度自行采购。

二、集中采购机构采购项目（简称通用类）的实施

（一）总体原则。

3

1．坚持应采尽采。采购人采购纳入政府采购集中采购目录的

通用类项目的，应当依法执行政府采购制度。

2．合理选择执行方式。采购人应根据项目特性，依法、合理

选择政府采购法律法规规定的采购方式。未达到公开招标数额标准

200万元的采购项目，采购人应优先采用网上竞价、批量集中采购、

电商直购和定点采购等电子化采购模式进行采购，提高采购效率。

电子化采购确实难以满足实际需求的，可依法委托区公共资源交易

中心另行组织实施。

3．推进公开透明。采购人应按照《关于做好我省政府采购信

息公开工作的通知》（粤财采购〔2015〕11号）的要求，规范采购

行为，全面公开采购交易信息和合同信息，营造公平公正、公开透

明的政府采购市场环境。

（二）通用类项目的范围、限额标准和采购程序。

顺德区 2018年通用类项目的范围、限额标准和采购程序详见

附件 1。

（三）有关要求。

1．采购人应依法履行采购主体责任，加强内控管理，建立健

全内部管理制度，完善和细化内部操作流程，指定部门统筹负责本

单位的采购工作，指派专人负责电子化采购系统操作，明确采购管

理部门、财务部门和具体使用部门的职责分工。同时，应加快资金

支出进度，切实提高资金支付效率。

2．主管预算单位应加强业务管理和组织领导，督促所属单位

严格执行政府采购有关规定，依法开展政府采购活动，积极配合政

府采购监督管理部门开展监督检查。

4

3．顺德区公共资源交易中心应依法履行法定职责，积极配合

建立健全定点采购管理办法和相关配套制度管理工作。

（四）资源共享。

采用定点模式采购的，可以共享使用广东省、佛山市直单位和

顺德区机关事业单位的定点采购资格供应商。采购人可按照项目的

实际情况，自主选择省、市或区的定点采购资格供应商。

（五）其他。

1．定点采购的补充说明。

（1）定点采购是指通过公开招标等方式，综合考虑质量、价

格和售后服务等因素，确定一定数量的定点供应商，采购人按照规

定在定点供应商中确定成交供应商并与供应商签订合同，由成交的

定点供应商根据合同约定向采购人提供货物、工程或服务的一种快

捷采购模式。

（2）顺德区定点采购供应商资格由佛山市顺德区公共资源交

易中心采用公开招标等方式确定。定点供应商名单由佛山市顺德区

公共资源交易中心在佛山市顺德区公共资源交易网公布，不另行发

文通知。

2．自主采购的补充说明。

同一财政年度内，同一品目采购预算金额不超过规定额度的，

采购人可采用电子化采购模式，也可以实行自主采购。自主采购同

一品目采购预算金额标准详见附件1。实行自主采购的，采购人应

按照年度累计采购预算金额标准做好采购需求的归集和控制，按照

《关于做好我省政府采购信息公开工作的通知》（粤财采购〔2015〕

11号）的规定，做好采购计划和合同信息公开及采购活动书面记录

5

档案保存等工作。除预算调整外，同一财政年度同一品目的货物、

服务项目，不得故意分拆为多个自主采购预算金额标准以下的采购

项目。

3．网上竞价和定点采购的政策文件、操作指引、采购交易信

息等可在佛山市顺德区公共资源交易网查看；批量集中采购和电商

直购的政策文件、操作指引和采购交易信息等可在广东省政府采购

网查看。

4．电梯、办公家具、装修工程、修缮工程项目。采购人应按

照《关于印发〈广东省省直行政单位常用公用设施配置标准〉的通

知》（粤财资〔2011〕17号）、《中共广东省委办公厅 广东省人民政

府办公厅关于党政机关停止新建楼堂馆所和清理办公用房的通知》

（粤办发〔2013〕20号）、《广东省发展改革委关于调整我省各级

党政机关办公用房维修改造项目审批程序事宜的通知》（粤发改投

资函〔2016〕5401号）等规定，严格控制维修改造项目，严格执

行改造标准或配置标准，严格履行审批程序。

三、本通知的名词解释

（一）“同一品目”是指品目编码或品目名称相同，如服务器（编

码为：A02010103）为一个品目，台式计算机（编码为：A02010104）

为另一个品目。

（二）所指的“以上”含本数，“以下”不含本数，区间的，含低

值但不含高值。如200万元以上，是指包含200万元；200万元以下，

是指不包含200万元；5万元-50万元，是指5万元（包含5万）-50万

元（不包含50万元）。

（三）同级资管办是指与采购人预算资金管理单位同一行政级

6

别的资管办。如采购人预算资金管理单位是区财税局，则同级资管

办是指区资管办；采购人预算资金管理单位是镇（街道）财政局的，

同级资管办是指相应镇（街道）的资管办。

四、其他

（一）在执行过程中遇到问题和采购过程中出现的违法违规问

题，请采购人及时向佛山市顺德区公共资源交易管理委员会办公室

联系或反映。（联系电话：0757-22836082、22836346）

（二）本通知自发文之日起执行，《顺德区发展规划和统计局

（发展改革统计） 顺德区财税局关于做好2017年度集中采购机构

采购项目有关工作的通知》（顺发统函〔2017〕42号）同时废止。

附件：1．顺德区2018年通用类项目采购执行分类表

2．部门集中采购项目品目目录表

佛山市顺德区发展规划和统计局 佛山市顺德区财税局

2018年3月13日

佛山市顺德区发展规划和统计局办公室 2018年 3月 13日印发

7

附件 1

顺德区 2018年通用类项目采购执行分类表

品 目 范 围 预算金额标准 采购执行模式 采 购 程 序

台式计算机（图形工作站

除外）、

便携式计算机（移动工作

站除外）、

空调机（中央空调、精密

空调除外）

同一年度同一预算项目同一品目预

算金额 200万元以上（含 200万
元，下同）

公开招标 采购程序详见本文备注第四点“公开招标采购程序”。

批量集中采购
详见《关于做好 2018 年省直预算单位批量集中采购工作的通知》,采
购人不需向同级资管办报送采购计划、采购合同备案。

采购项目同一品目预算金额 50万元

-200万元（含 50万但不含 200万元，

下同）

广东省电子化采购执行平台

网上竞价

（下简称省网上竞价）

采购程序详见本文备注第五点“省网上竞价采购程序”。

批量集中采购
详见《关于做好 2018 年省直预算单位批量集中采购工作的通知》,采
购人不需向同级资管办报送采购计划、采购合同备案。

采购项目同一品目预算金额 5万元

-50万元

顺德区电子采购平台网上竞

价

（下简称区网上竞价）

采购程序详见本文备注第六点“区网上竞价采购程序”。

批量集中采购
详见《关于做好 2018 年省直预算单位批量集中采购工作的通知》,采
购人不需向同级资管办报送采购计划、采购合同备案。

电商直购
详见《关于做好 2018 年省直预算单位电商直购工作的通知》，采购

人不需向同级资管办报送采购计划、采购合同备案。

同一品目年度累计预算金额 5万元

以下（不含 5万元，下同）

区网上竞价或批量集中采购

或电商直购或自主采购

实行自主采购的，原则上进行区网上竞价采购，采购人可指定品牌或

型号，采购程序详见本文备注第六点“区网上竞价采购程序”。

服务器、交换设备（指交

换机）、喷墨打印机、激光

打印机、针式打印机、液

同一年度同一预算项目同一品目预

算金额 200万元以上
公开招标 采购程序详见本文备注第四点“公开招标采购程序”。

8

品 目 范 围 预算金额标准 采购执行模式 采 购 程 序

晶显示器（指台式计算机

显示器）、扫描仪、复印机、

投影仪、多功能一体机、

通用照相机（指普通照相

机，含器材）、速印机、碎

纸机、电冰箱、

普通电视设备（电视机）、

通用摄像机（指普通摄像

机，含器材）

采购项目同一品目预算金额 50万元

-200万元
省网上竞价 采购程序详见本文备注第五点“省网上竞价采购程序”。

采购项目同一品目预算金额 5万元

-50万元

区网上竞价 采购程序详见本文备注第六点“区网上竞价采购程序”。

电商直购
详见《关于做好 2018 年省直预算单位电商直购工作的通知》，采购

人不需向同级资管办报送采购计划、采购合同备案。

同一品目年度累计预算金额 5万元

以下

区网上竞价或电商直购或自

主采购

实行自主采购的，原则上进行区网上竞价采购，采购人可指定品牌或

型号，采购程序详见本文备注第六点“区网上竞价采购程序”。

复印纸（指打印复印设备

用纸）、

硒鼓粉盒（指鼓粉盒、粉

盒、喷墨盒、墨水盒、色

带）

同一年度同一预算项目同一品目预

算金额 200万元以上
公开招标 采购程序详见本文备注第四点“公开招标采购程序”。

采购项目同一品目预算金额 5万元

-200万元

区网上竞价 采购程序详见本文备注第六点“区网上竞价采购程序”。

电商直购
详见《关于做好 2018 年省直预算单位电商直购工作的通知》，采购

人不需向同级资管办报送采购计划、采购合同备案。

同一品目年度累计预算金额 5万元

以下

区网上竞价或电商直购或自

主采购

实行自主采购的，原则上进行区网上竞价采购，采购人可指定品牌或

型号，采购程序详见本文备注第六点“区网上竞价采购程序”。

视频会议系统设备

同一年度同一预算项目同一品目预

算金额 200万元以上
公开招标 采购程序详见本文备注第四点“公开招标采购程序”。

采购项目同一品目预算金额 5万元 区网上竞价 采购程序详见本文备注第六点“区网上竞价采购程序”。

9

品 目 范 围 预算金额标准 采购执行模式 采 购 程 序

-200万元

佛山市定点供应商采购

（一）采购计划备案：采购人在区电子采购平台发起议价邀请或发

布竞价公告的，视为已办理采购计划备案。

（二）网上发起议价邀请（50万元以下）或竞价公告（50万元-200
万元）

1.采购项目预算金额 50万元以下。采购人在区电子采购平台发起

议价邀请，邀请 1家或以上佛山市视频会议定点供应商库中的供应商

在区电子采购平台网上报价。

2.采购项目预算金额为 50万元-200万元，采购人在区电子采购平

台发布采购公告，公告时间不得少于 3个工作日，网上竞价时间为 3
个小时。

发起议价邀请或发布竞价公告时，采购人应在区电子采购平台正确

选择“视频会议系统设备”品目，使获得佛山市视频会议定点采购资格的

供应商可以在电子采购平台提交报价。

（三）确定成交供应商：采购人按照报价最低原则确认成交供应商。

（四）合同订立：按照合同参考格式签订合同。合同参考格式在区

电子采购平台或区公共资源交易中心网“政府采购”栏目公布。

（五）合同备案：采购人在区电子采购平台确认并生成合同的，视

为已办理采购合同备案。

电商直购
详见《关于做好 2018 年省直预算单位电商直购工作的通知》，采购

人不需向同级资管办报送采购计划、采购合同备案。

同一品目年度累计预算金额 5万元

以下

区网上竞价或佛山市定点供

应商采购或电商直购或自主

采购

实行自主采购的，原则上进行区网上竞价采购，采购人可指定品牌或

型号，采购程序详见本文备注第六点“区网上竞价采购程序”。

乘用车（轿车）、

客车

同一年度同一预算项目同一品目预

算金额 200万元以上
公开招标 采购程序详见本文备注第四点“公开招标采购程序”。

10

品 目 范 围 预算金额标准 采购执行模式 采 购 程 序

乘用车（轿车）采购项目同一品目预

算金额 20万元-200万元；

客车采购项目同一品目预算金额 50
万元-200万元

广东省公务用车定点供应商

采购

（一）采购计划备案：采购人向同级资管办报送采购计划，经资管

办备案后实施。

（二）网上发起议价邀请（50万元以下）或竞价公告（50万元-200
万元）

1.采购项目预算金额50万元以下的，采购人在省电子化采购执行平

台定点采购专栏采用议价方式发起议价邀请，相关流程请查询省电子

化采购执行平台办事指南栏目的“定点采购流程(议价方式) ”。
2.采购项目预算金额为 50万元-200万元，采购人在省电子化采购

执行平台定点采购专栏采用竞价方式发起竞价，相关流程请查询省电

子化采购执行平台办事指南栏目的“定点采购流程(竞价方式) ”。
（三）确定成交供应商：采购人按照报价最低原则确认成交供应商。

（四）合同订立：按照合同参考格式签订合同。

（五）合同备案：采购人向同级资管办报送采购合同，办理合同备

案手续。

乘用车（轿车）同一品目预算年度累

计金额 20万元以下；

客车同一品目预算金额 50万元以下

广东省公务用车定点供应商

采购或自主采购

实行自主采购的程序：

（一）采购人向同级资管办报送采购计划，经资管办备案后实施。

（二）采购人向同级资管办报送采购合同，办理合同备案手续。

电 梯
同一年度同一预算项目同一品目预

算金额 200万元以上
公开招标 采购程序详见本文备注第四点“公开招标采购程序”。

11

品 目 范 围 预算金额标准 采购执行模式 采 购 程 序

采购项目同一品目预算金额 20万元

-200万元
广东省电梯定点供应商采购

（一）采购计划备案：采购人向同级资管办报送采购计划，经资管

办备案后实施。

（二）网上发起议价邀请（50万元以下）或竞价公告（50万元-200
万元）

1.采购项目预算金额50万元以下的，采购人在省电子化采购执行平

台定点采购专栏采用议价方式发起议价邀请，相关流程请查询省电子

化采购执行平台办事指南栏目的“定点采购流程(议价方式) ”。
2.采购项目预算金额为 50万元-200万元，采购人在省电子化采购

执行平台定点采购专栏采用竞价方式发起竞价，相关流程请查询省电

子化采购执行平台办事指南栏目的“定点采购流程(竞价方式) ”。
（三）确定成交供应商：采购人按照报价最低原则确认成交供应商。

（四）合同订立：按照合同参考格式签订合同。

（五）合同备案：采购人向同级资管办报送采购合同，办理合同备

案手续。

12

品 目 范 围 预算金额标准 采购执行模式 采 购 程 序

电 梯

采购项目同一品目预算金额 20万元

-200万元
佛山市电梯定点供应商采购

（一）采购计划备案：采购人向同级资管办报送采购计划，经资管

办备案后实施。

（二）网上发起议价邀请（50万元以下）或竞价公告（50万元-200

万元）

1.采购项目预算金额 50万元以下，采购人在区电子采购平台发起

议价邀请，邀请 1家或以上定点供应商库中的供应商在区电子采购平

台网上报价，

2.采购项目预算金额为 50万元-200万元，采购人在区电子采购平

台发布采购公告，公告时间不得少于 3个工作日，网上竞价时间为 3
个小时。

发起议价邀请或发布竞价公告时，采购人应在区电子采购平台正确

选择“电梯”品目，使获得佛山市电梯定点采购资格的供应商可以在电子

采购平台提交报价。

（三）确定成交供应商：采购人按照报价最低原则确认成交供应商。

（四）合同订立：按照合同参考格式签订合同。合同参考格式在区

电子采购平台或区公共资源交易中心网“政府采购”栏目公布。

（五）合同备案：采购人向同级资管办报送采购合同，办理合同备

案手续。

同一品目年度累计预算金额 20万元

以下

广东省电梯定点供应商采购

或

佛山市电梯定点供应商采购

或

自主采购

实行自主采购的程序：

（一）采购人向资管办报送采购计划，经资管办备案后实施。

（二）采购人向同级资管办报送采购合同，办理合同备案手续。

13

品 目 范 围 预算金额标准 采购执行模式 采 购 程 序

办公家具

同一年度同一预算项目同一品目预

算金额 200万元以上
公开招标 采购程序详见本文备注第四点“公开招标采购程序”。

采购项目同一品目预算金额 5万元

-200万元
定点采购

（一）采购计划备案：采购人向同级资管办报送采购计划，经资管

办备案后实施。

（二）网上发起议价邀请（50万元以下）或竞价公告（50万元-200
万元）

1.采购项目预算金额 50万元以下，采购人在区电子采购平台发起

议价邀请，邀请 1家或以上定点供应商库中的定点供应商在区电子采

购平台网上报价，

2.采购项目预算金额为 50万元-200万元，采购人在区电子采购平

台发布采购公告，公告时间不得少于 3个工作日，网上竞价时间为 3
个小时。

发起议价邀请或发布竞价公告时，采购人应在区电子采购平台正确

选择“办公家具”品目，使获得办公家具定点采购资格的供应商可以在电

子采购平台提交报价。

（三）确定成交供应商：采购人按照报价最低原则确认成交供应商。

（四）合同订立：按照合同参考格式签订合同。合同参考格式在区

电子采购平台或区公共资源交易中心网“政府采购”栏目公布。

（五）合同备案：采购人向同级资管办报送采购合同，办理合同备

案手续。

同一品目年度累计预算金额 5万元

以下

定点采购

或

自主采购

实行自主采购的程序：

（一）采购人向资管办报送采购计划，经资管办备案后实施。

（二）采购人向同级资管办报送采购合同，办理合同备案手续。

14

品 目 范 围 预算金额标准 采购执行模式 采 购 程 序

印刷服务

同一年度同一预算项目同一品目预

算金额 200万元以上
公开招标 采购程序详见本文备注第四点“公开招标采购程序”。

采购项目同一品目预算金额 1万元

-200万元
定点采购

（一）采购计划备案：采购人在区电子采购平台发布竞价公告的，

视为已办理采购计划备案。

（二）网上发布竞价公告：采购人在区电子采购平台发布竞价公

告，公告时间要求如下：

1.采购项目预算金额 5万元以下的，发布公告时间不得少于 1个工

作日，网上竞价时间为 1个小时；

2.采购项目预算金额 5万元-200万元的，发布公告时间不得少于 3
个工作日，网上竞价时间为 3个小时。

发布竞价公告时，采购人应在区电子采购平台正确选择“印刷服务”
品目，使获得印刷服务定点采购资格的供应商可以在区电子采购平台

提交报价。

（三）确定成交供应商：采购人按照招标文件的约定确认中标供应

商。

（四）合同订立：按照合同参考格式签订合同。合同参考格式在区

电子采购平台或区公共资源交易中心网“政府采购”栏目公布。

（五）合同备案：采购人在区电子采购平台确认并生成合同的，视

为已办理采购合同备案。

15

品 目 范 围 预算金额标准 采购执行模式 采 购 程 序

印刷服务
同一品目年度累计预算金额 1万元

以下

定点采购

或

自主采购

实行自主采购的程序：

（一）采购计划备案：采购人在区电子采购平台发起议价邀请的，

视为已办理采购计划备案。

（二）网上发起议价邀请：采购人在区电子采购平台发起议价邀请，

邀请1家或以上定点供应商库中的供应商在区电子采购平台网上报价，

发起议价邀请时，采购人应在区电子采购平台正确选择“印刷”品
目，使获得印刷服务定点采购资格的供应商可以在区电子采购平台提

交报价。

（三）确定成交供应商：采购人按照报价最低原则确认成交供应商。

（四）合同订立：按照合同参考格式签订合同。合同参考格式在区

电子采购平台或区公共资源交易中心网“政府采购”栏目公布。

（五）合同备案：采购人在区电子采购平台确认并生成合同的，视

为已办理采购合同备案。

计算机设备维修和保养服

务、

办公设备维修和保养服

务、

空调维修和保养服务、

电梯维修和保养服务、

资产及其他评估服务、

法律服务、

审计服务、

物业管理服务

同一年度同一预算项目同一品目预

算金额 200万元以上
公开招标 采购程序详见本文备注第四点“公开招标采购程序”。

采购项目同一品目预算金额 0 元
-200万元

定点采购
采购程序详见本文备注第七点“服务类项目定点采购程序（印刷服务除

外）”。

16

品 目 范 围 预算金额标准 采购执行模式 采 购 程 序

装修工程、

修缮工程

（指与建筑物、构筑物新

建、改建、扩建无关的单

独的装修工程、修缮工程）

采购项目预算金额 100万元以上

公开招标（适用于招标投标

法）、

其他法定的采购方式（适用于

政府采购法）

（一）采用公开招标的，按照招标投标法规定的程序办理工程招标。

（二）采用非招标方式采购的。

1.采购计划备案：采购人向同级资管办报送采购计划，经资管办备

案后实施。

2.实施采购：采购人需委托顺德区公共资源交易中心实施采购。

3.确定成交供应商：采购人按照采购文件的约定确认成交供应商。

4.合同订立：按照采购文件的合同格式签订合同。

5.合同备案：采购人向同级资管办报送采购合同，办理合同备案手

续。

采购项目预算金额 0元-100万元 定点采购

（一）采购计划备案：采购人向同级资管办报送采购计划，经资管

办备案后实施。

（二）网上发起议价邀请（0-50万元）或竞价邀请（50万元-100
万元）

1.采购项目预算金额 50万元以下，采购人在区电子采购平台发起

议价邀请，邀请 1家或以上定点供应商库中的供应商在区电子采购平

台网上报价。

2.采购项目预算金额为 50万元-100万元，采购人在区电子采购平

台发起竞价邀请，邀请 3家或以上定点供应商库中的供应商在区电子

采购平台网上报价。

发起议价或竞价邀请时，采购人应在区电子采购平台正确选择“装
修工程”或“修缮工程”品目，使获得装修工程、修缮工程定点采购资格

的供应商可以在电子采购平台提交报价。

（三）确定成交供应商：采购人按照报价最低原则确认成交供应商。

（四）合同订立：按照合同参考格式签订合同。合同参考格式在区

电子采购平台或区公共资源交易中心网“政府采购”栏目公布。

（五）合同备案：采购人向同级资管办报送采购合同，办理合同备

案手续。

17

备注：

一、本表中“以上”含本数；“以下”不含本数；区间的，含低值但不含高值。

二、采购人应按照《关于做好我省政府采购信息公开工作的通知》（粤财采购〔2015〕11号）文件的相关要求在广东省政

府采购网（网址：http://www.gdgpo.com）完成合同公开工作并承担公开责任。

三、采购人应按照合同条款及时进行验收，履约验收具体要求遵照《财政部关于进一步加强政府采购需求和履约验收管

理的指导意见》（财库〔2016〕205号）规定执行。

四、公开招标的采购程序。

1.采购计划备案：采购人向同级资管办报送采购计划，经资管办备案后实施。报送采购计划时，采购人应填写《顺德区政

府采购项目采购计划表》。

2.网上发布招标公告：采购人需委托顺德区公共资源交易中心在广东省政府采购网、佛山市公共资源交易中心网、顺德区

公共资源交易中心网发布采购公告，公告时间不得少于 5个工作日。

3.确定中标供应商：采购人按照招标文件的约定确认中标供应商。

4.合同订立：按照招标文件的合同格式签订合同。

5.合同备案：采购人向同级资管办报送采购合同，办理合同备案手续。

五、省网上竞价采购程序。

18

1.采购计划备案：采购人向同级资管办报送采购计划，经资管办备案后实施。

2.网上发布竞价公告：采购人需委托顺德区公共资源交易中心在广东省政府采购网、佛山市公共资源交易中心网、顺德区

公共资源交易中心网发布采购公告，公告时间不得少于 3个工作日。

3.确定成交供应商：采购人按照报价最低原则确认成交供应商。

4.合同订立：按照省电子采购平台合同参考格式签订合同。

5.合同备案：采购人向同级资管办报送采购合同，办理合同备案手续。

六、区网上竞价采购程序。

1.采购计划备案：采购人在区电子采购平台（网址：http://sdzfcg.shunde.gov.cn）发布竞价公告的，视为已办理采购计划备

案。

2.网上发布竞价公告：采购人在区电子采购平台发布竞价公告，公告时间要求如下：

（1）采购项目预算金额 0元-5万元的，发布公告时间不得少于 1个工作日，网上竞价时间为 1个小时（网上竞价开始和

结束时间均应在法定工作时间内，下同）；

（2）采购项目预算金额 5万元-50万元的，发布公告时间不得少于 3个工作日，网上竞价时间为 3个小时。

3.确定成交供应商：采购人按照报价最低原则确认成交供应商。

4.合同订立：按照区电子采购平台合同参考格式签订合同。

5.合同备案：采购人在区电子采购平台确认并生成合同的，视为已办理采购合同备案。

七、服务类项目定点采购程序（印刷服务除外）

19

1.采购计划备案：采购人在区电子采购平台发起议价或竞价邀请的，视为已办理采购计划备案。

2.网上发起议价邀请（0-50万元）或竞价邀请（50万元-200万元）

（1）采购项目预算金额 50万元以下，采购人在区电子采购平台发起议价邀请，邀请 1家或以上定点供应商库中的供应

商在区电子采购平台网上报价。

（2）采购项目预算金额为 50万元-200万元，采购人在区电子采购平台发起竞价邀请，邀请 3家或以上定点供应商库中

的供应商在区电子采购平台网上报价。

发起议价或竞价邀请时，采购人应在区电子采购平台正确选择相应品目，使获得相应品目定点采购资格的供应商可以在

电子采购平台提交报价。

3.确定成交供应商：采购人按照报价最低原则确认成交供应商。

4.合同订立：按照合同参考格式签订合同。合同参考格式在区电子采购平台或区公共资源交易中心网“政府采购”栏目公布。

5.合同备案：采购人在区电子采购平台确认并生成合同的，视为已办理采购合同备案。

20

附件 2

部门集中采购项目品目目录表
品目编码 品目名称 备注

A 货物类

A020307 专用车辆

A02030707 校车

A02030708 消防车

A02030709 警车

A02030719 医疗车

A02030728 清洁卫生车辆

A0209 广播、电视、电影设备

A020901 广播发射设备

A020902 电视发射设备

A020903 广播和电视接收设备

A020904 音频节目制作和播控设备

A020905 视频节目制作和播控设备

A020908 卫星广播电视设备

A0210 仪器仪表

A021001 自动化仪表

A021002 电工仪器仪表

A021003 光学仪器

A021004 分析仪器

A021005 试验机

A021006 试验仪器及装置

A021007 计算仪器

A021008 量仪

A021009 钟表及定时仪器

A0320 医疗设备

A032003 医用电子生理参数检测仪器设备

A032005 医用超声波仪器及设备

A032006 医用激光仪器及设备

A032010 医用磁共振设备

21

品目编码 品目名称 备注

A032011 医用X线设备

A032013 医用高能射线设备

A032014 核医学设备

A0324 环境污染防治设备

A032401 大气污染防治设备

A032402 水质污染防治设备

A032403 固体废弃物处理设备

A032404 噪声控制设备

A032405 环保监测设备

A032408 核与辐射安全设备

A0325 政法、检测专用设备

A032501 消防设备

A032502 交通管理设备

A032503 物证检验鉴定设备

A032504 安全、检查、监视、报警设备

A032505 爆炸物处置设备

A032506 技术侦察取证设备

A032507 警械设备

A032508 非杀伤性武器

A032509 防护防暴装备

A032510 出入境设备

A032511 网络监察设备

A0333 海洋仪器设备

A033301 海洋水文气象仪器设备

A033302 海洋地质地球物理仪器设备

A033303 海洋生物仪器设备

A033304 海洋化学仪器设备

A033305 海洋声光仪器设备

A033306 海洋船用船载仪器设备

A033309 海洋计量检测设备

A033310 海水淡化与综合利用设备

22

品目编码 品目名称 备注

A0334 专用仪器仪表

A033401 农林牧渔专用仪器

A033402 地质勘探、钻采及人工地震仪器

A033403 地震专用仪器

A033404 安全用仪器

A033405 大坝观测仪器

A033406 电站热工仪表

A033407 电力数字仪表

A033408 气象仪器

A033409 水文仪器设备

A033410 测绘专用仪器

A033411 天文仪器

A033412 教学专用仪器

A0335 文艺设备

A033501 乐器

A033503 舞台设备

A0336 体育设备

A0337 娱乐设备

A033705 彩票销售设备

A0501 图书

A050101 普通图书

A050103 电子图书

A0703 被服装具

A07030101 制服

A11 医药品

A110215 避孕药物用具

A110503 兽用疫苗

A110703 人用疫苗